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vitaminC
Für eine normale Funktion des Immunsystems und 
des Energiestoffwechsels. Es verringert Müdigkeit. 
Es leistet einen Beitrag, die Zellen vor oxidativem 

Stress zu schützen.

vitaminC
Nahrungsergänzungsmittel

Analyse:

Brennwert:

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 

sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Fett:
dav. gesättigte 
Fettsäuren:
Kohlenhydrate:
davon Zucker:
Eiweiß:
Salz 1169/2011/EU:*

pro 100g 

1300kJ 
(300kcal) 

0g

0g

0g 
0g 
0g

* 0g

pro 120mg

1,56kJ 
(0,36kcal)

Inhalt : 100g Pulver

Rot druckt 1795 C, Gelb 107 C 
EAN-Code druckt auch Schwarz 
Stanzform hat 168 x 48 Breite

1 gestrichener Messlöffel (= 120 mg)

0g

0g

0g
0g
0g
0g

ent-
spricht 150% RM (Referenzmenge für die 
tägliche Zufuhr nach EU-Lebensmittel-Infor­
mationsverordnung).* Inhalt 100 g Pulver

Zur Sicherstellung der täglichen, individuellen 
Vitamin C-Versorgung.

Verzehrempfehlung: 
1 gestrichenen Messlöffel (120 mg) täglich 
in Flüssigkeit gelöst nach einer Mahlzeit. 
Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren.

Inhalt : 100g Pulver
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